
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации  Камешковского района 
 

 

от 28.04.2023                                                                                                        № 489 

  

 
О внесении изменений в постановление  

администрации района от 16.03.2023 № 286  

«Об организации отдыха, оздоровления и  

занятости детей и подростков в 2023 году» 

 

 

 

В связи с уточнением финансирования мероприятий по организации 

отдыха, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района 

от 16.03.2023 № 286 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

и подростков в 2023 году»: 

1.1. Пункт 2 постановления дополнить подпунктом 2.4. следующего 

содержания: 

«2.4. Наполняемость в загородном оздоровительном лагере «Дружба» в 

одну смену в соответствии с санитарными правилами и нормами СаНПиН 

1.2.36585-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания».». 

1.2. Подпункт «в» пункта 3.1. постановления изложить в новой редакции: 

«- частичную оплату путёвок в загородный оздоровительный лагерь 

«Дружба» для детей, зарегистрированных на территории Камешковского 

района в 1 смену – 9 200 рублей, во 2 и 3 смены – 13 200 рублей; 

- частичную оплату набора продуктов питания в лагерях с дневным 

пребыванием для детей в размере 20 рублей за один день пребывания; 

- полную оплату  набора продуктов питания в лагерях с дневным 

пребыванием 24 детям не работающих малообеспеченных граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, социально-опасном положении и 

детям из числа лиц, которым предоставлено временное убежище (при 

предоставлении справки или иного документа, подтверждающего данный 

статус) в размере 145 рублей за один день пребывания без учёта торговой 

наценки; 

- при оказании услуг по организации питания посредством аутсорсинга 

установить размер торговой наценки не более 40% от стоимости продуктов 

питания.» 

 



2 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации района в сети 

Интернет и официальному опубликованию в районной газете «Знамя». 

 

 

 

Глава администрации района                                                            А.З.Курганский 


